

REPUBLIKA

Rok I

LÓDŹ, ŚRODA 27 STYCZNIA 1926 r.

NUMER POJEDYNCZY 20 GROSZY

№ 27

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: PIOTRKOWSKA 49
GODZINY PRZYJĘC REDAKCJI 6—7 POPOŁUDNIU

WYDANIE PORANNE.

TELEFONY REDAKCJI: 27-24, 36-43, 36-44.
TELEFON ADMINISTRACJI: 22-14

Jules Méline.



naistarszy polityk francuski zmarł w wieku lat 87. Był on również przez pewien czas członkiem partii rewolucyjnej, ale w ostatnich latach życia wycofał się zupełnie z polityki.

Komedja pacyfikacji kresów.

Sekcje i komitety siedzą, dzielą funkcje i dyskutują.

Sprawozd. parl. „II. Republiki“ (L) telefonuje:

Na ostatnim posiedzeniu komitetu rzeczoznawców do spraw kresowych zostały określone kompetencje rzeczoznawców, a to w tym kierunku, że eksperci otrzymali możliwość inicjatywy i wydawania opinii.

Rzeczoznawcy biorą udział w posiedzeniach sekcji do spraw kresowych województw wschodnich, posiadają jednak tam tylko głos doradczy.

Ostatnia sesja posiedzeń sekcji, wspomniana została omawianiem roli sekcji w związku z zorganizowaniem prac.

Postanowiono, że komisja będzie się zbierać na przygodnych sesjach, które zostaną otwarte 10 lutego.

Przewodniczącą sesji będą eksperci kolejno w porządku alfabetycznym nazwisk, a więc cyp. Loewenherc, Wasilewski, Zwierzyński.

Referaty ustaw podzielono nie według przedmiotów terytorialnych, lecz według przedmiotu rzeczowego.

Rusini nie mogą się zdecydować,

jakiego chcą uniwersytetu.

Spr. parl. „II. Republiki“ (L) telef.:

Na wczoraj w ministerstwie oświaty zapowiedziana została konferencja w sprawie uniwersytetu ruskiego; konferencja ta jednak nie doszła do skutku, a to z powodu nieprzybycia do Warszawy ruskich profesorów.

Jak się nasz korespondent dowiaduje, nieobecność ta spowodowana została różnicą zdań, jaka nurtuje społeczeństwo ruskie w kwestji uniwersytetu.

Według informacji profesorowie ruscy pracują nad złagodzeniem różnic stanowisk.

Z endekami trudno dojść do ładu.

Wojewoda Biłski podał się do dymisji.

Spr. parl. „II. Republiki“ (L) telef.: Wojewoda śląski p. Biłski, przybył do Warszawy i wczoraj zgłosił prośbę o dymisję.

Z powodu nieobecności w Warszawie ministra spraw wewnętrznych p. Raczkiewicza sprawa ta zostanie załatwiona po powrocie ministra do stolicy. Tymczasem wiceminister Olpiński dymisji nie przyjął.

Jak się dowiadujemy motywem kroku p. Biłskiego były niesnaski polityczne, wynikiem na terenie województwa śląskiego pomiędzy p. Biłskim a związkami ludowo-narodowym i N. P. R.

Karać nieuczciwych urzędników!

Sprawozdanie Naczelnej Izby Kontroli wskazuje, że czerw korupcji toczy niemiłosiernie naszą administrację.

Spr. parl. „II. Republiki“ (L) telefonuje:

Na wczorajszym popołudniowym posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej wysłuchano referatu posła Rymara, dotyczącego

sprawozdania najwyższej izby kontroli państw za rok 1924 o wynikach kontroli w kilku resortach.

Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania N. I. K. uchwalono szereg rezolucji z których między innymi podajemy następujące:

1) Sejm wzywa rząd, a w szczególności p. ministra spraw zagranicznych, aby egzekwował bezwzględnie od winnych szkód, wyrządzonych państwu (po selstwo w Moskwie, wydział gospodarczy w M. S. Z., konsulaty w Warszawie, Monachium, Lipsku, Nowym Jorku itd.)

2) Sejm wzywa ministra spraw zagranicznych do pociągnięcia do odpowiedzialności służbowej byłego charge d'affaire w Rewlu za niewyliczenie się w ciągu 3 lat z gospodarki kasowej.

3) Sejm wzywa ministra spraw wewnętrznych aby rozpoczął dochodzenia służbowe w sprawie dotychczasowych zakupów i zamówień czapek, mundurów i rewolwerów, a to celem ustalenia wysokości strat skarbu państwa,

jak również ewentualnego pociągnięcia winnych do odpowiedzialności dyscyplinarnej i materialnej.

4) Sejm wzywa rząd, a w szczególności ministra sprawiedliwości, do wydania zarządzeń, któreby przyspie-

szyły dochodzenia karne i wyroki.

5) Sejm wzywa rząd, aby za przestępstwa służbowe podwładnych pociągano do odpowiedzialności dyscyplinarnej i materialnej przetożonych, winnych niedopatrzeń.

6) Sejm wzywa rząd, a w szczególności ministra pracy i opieki społecznej, aby wydał upoważnienie dla N. J. K. do przedsiębrania kroków kontroli kas chorych i funduszu bezrobocia.

7) Sejm wzywa rząd do przedłożenia sejmowi noweli do ustawy o organizacji władz dyscyplinarnych i postępowania dyscyplinarnego przeciwko funkcjonariuszom państwowym, a to celem skrócenia postępowania dyscyplinarnego i szybkiego wymiaru sprawiedliwości.

Nierealny budżet na rok 1926.

200-milijonowy ujawniony deficyt ma być pokryty ze źródeł, które napewno zawiodą.

Spr. parl. „II. Republiki“ (L) telefonuje:

W kulisach sejmowych duże zainteresowanie wywołał doręczony członkom komisji budżetowej budżet na rok 1926.

Na budżet ten, a raczej na ministra Zdziechowskiego, wśród sfer sejmowych panuje formalne oburzenie, a to dlatego, że pomimo zrównoważonego budżetu deficyt ujawniony sięga 200 milionów.

W rozmowach, jakie nasz korespon-

dent prowadził z posłami, przeważa zdanie, że w ten sposób ułożony budżet jest nierealny, albowiem przewidziany deficyt ma być pokryty w połowie przez nowe oszczędności, w połowie zaś przez powiększenie dochodowości przedsiębiorstw państwowych.

Co się tyczy oszczędności to jeden z posłów oświadczył, że nie rozumie, jak takie oszczędności mają być przeprowadzane, albowiem polegać one mają przede wszystkim na reorganizacji, a taka reorganizacja przynieść może pożąda-

ny rezultat co najmniej dopiero po roku.

Z drugiej strony, co się tyczy przedsiębiorstw dochodowych, to przy podobnej gospodarce w tych przedsiębiorstwach, podniesienie wpływów zdaje się być bardzo problematycznym.

Rozmówca nasz daje taki przykład: Jeżeli większość przedsiębiorstw prywatnych w Polsce daje deficyty, to cóż tu mówić o przedsiębiorstwach państwowych, które są gorzej administrowane od prywatnych!

Nadzwyczajne dochody skarbu w 1925 r.

pochodziły z emisji bilonu, emisji biletów zdawkowych i likwidacji P. K. K. P.

Na wczorajszym rannym posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej przewodniczący komisji i referent generalny budżetu p. Głabiński przedstawił wyniki finansowe, według tymczasowych zestawień kasowych za rok 1925.

Według tych zestawień, wydatki w r. 1925 wyniosły 1874 miliony, dochód zaś 1584 milj., wobec czego deficyt budżetowy wyniósł 290 milionów, zaś wraz z deficytem funduszu zaliczkowego i kolejowego 296 milj.

Deficyt ten pokryty został nadwyżką dochodów nadzwyczajnych w sumie 335 milionów 600 tys. zł., z czego przypada na dochód z emisji bilonu 123 milj., z emisji biletów zdawkowych 166 milj., z likwidacji P.K.K.P. 33 milj., oraz ze zwrotu lokat państwowych 12 milj. 800 tys.

Nadwyżkę dochodów nadzwyczajnych w sumie 39 milj. 300 tys. przedstawił na r. 1926.

Dochody na rok 1926 prelinowano w mniejszych sumach, a to z powodu

przewidzianego zmniejszenia się dochodów z cel i opłat państwowych, w sumie 1.502 milj. 800 tys. zł.

W porównaniu z dochodami z r. 1925 okazuje się brak 380.000 tys.

Narazie rząd projektuje zmniejszenie wydatków preliminarza na r. 1926, które, jak wiadomo, zamykały się w cyfrze 1 milj. 990 milj. na 1 miliard 720 milion., czyli o 270 milj. mniej.

Jednak, zdaniem referenta, suma ta jeszcze nie wystarcza i z tego powodu muszą nastąpić dalsze redukcje w wydatkach, a mianowicie przez reforme administracji i reorganizację przedsiębiorstw, tak, ażeby budżet mógł być zredukowany jeszcze o 220 milj. do sumy i miljarda 500 milj. zł.

Przed zamknięciem posiedzenia przewodniczący pos. Głabiński zakomunikował, że minister skarbu wygłosi na posiedzeniu komisji w najbliższy czwartek swoje expose.

Echa afery w Banku Przemysłowym.

Winiarz i Wiliński na wolności.

Kraków, 26 stycznia.

Na zasadzie decyzji krakowskiego sądu okręgowego wypuszczono na wolność dyrektorów Winiarza i Wilińskiego, zamieszanych w aferze Banku przemysłowego. Obwinionych wypuszczono bez kaucji. Obrona Filipiego czyni starania, aby i trzeciego sprawcę nadużyć wypuszczono bez kaucji. Podobno są wszelkie szanse, że to nastąpi.

25-procentowa dewaluacja drachmy.

Ateny, 26 stycznia.

W związku z wydaniami przez rząd grecki rozporządzenia, na mocy którego wartość pieniądza greckiego traci na wartości o 25 procent, odbył dzisiaj dłuższa konferencja z ministrem spraw zagranicznych Grecji, Rufosem, występującym w imieniu ciała dyplomatycznego, przedstawicielem Hiszpanii w Atenach, do magając się, aby rozporządzenie to nie dotczyło cudzoziemców.

Minister Rufos wyjaśnił, że rozstrzygnięcie tej sprawy nie należy do jego kompetencji, lecz że przedstawi ją ministrowi skarbu.

W kołach poinformowanych sądzi, że wystąpienie przedstawiciela Hiszpanii nie odniesie żadnego skutku.

Wiadomości bieżące.

STYCZEN
27
ŚRODA

Dziś - Jana Złotostego
Intro Karola W. ces.

Wschód słońca o g. 7.32
Zachód o g. 15.03
Wsch. księżycy o g. 11.20
Zachód o g. 1.26
Długość dnia 8.29
Przybyło dnia g. 0.59

Ulgi paszportowe dla wyjeżdżających zagranicę.

Ministerstwo praw wewnętrznych rozesłało do wszystkich województw w państwie okólnik dotyczący zmian jakie zostały zaprowadzone przy wydawaniu ulgowych paszportów zagranicznych. Zmieniony został przepis przy wydawaniu paszportów ulgowych. Dotychczas z paszportu ulgowego korzystała osoba, która po odpowiednim umotywowaniu konieczności wyjazdu, oraz przedstawieniu koniecznych dokumentów, musiała przedstawić zaświadczenie, iż dochód jej nie przekracza 300 zł. miesięcznie.

Obecnie suma ta została podwyższona do 600 zł. miesięcz., tak, że każdy którego dochód miesięczny nie sa większe niż 600 zł., może otrzymać ulgowy paszport zagraniczny.

Wreszcie ministerstwo poleca, aby w wypadkach, gdy paszporty ulgowe wydają urzędy 1-iej instancji (starostwa) a decyzja ostateczna uzależniona jest od województwa, aby ewentualne porozumienie się starostwa z województwem nie odbywało się pismiennie, jak dotychczas, lecz telefonicznie lub telefonicznie na koszt starającego się o paszport.

Zarządzenie to skraca czas oczekiwania na paszport.

Agonja chorej kasy.

Sytuacja finansowa pogarsza się z dniem każdym.

Na wczorajszym posiedzeniu zarządu kasy chorych rozwinęła się obszerna dyskusja nad sprawozdaniem wice-dyr. Szustera o sytuacji finansowej kasy. Wychoząc z cyfr preliminarza budżetowego na m. styczeń podkreślić należy zmniejszenie się wpływów, które pozostaje w związku z ogólnogospodarczym kryzysem. Sytuacja ta komplikuje się wskutek stanowiska pracowników, a to w związku ze sprawą zastosowania obniżenia mnożnika, jak to miało miejsce wobec urzędników państwowych.

Za wypłacanie zapomóg pobiera magistrat... „prowizie“?

Na wczorajszym posiedzeniu zarząd bezrob. omawiano memoriał zw. przem. działanego o wyjednanie zasiłków dla robotników tej galezi przemysłu pracujących 2 lub 3 dni.

Ożywioną dyskusję wywołała sprawa wynagrodzenia magistratu za czynności zastępcze. Magistrat pobiera 1,75 proc. za wypłacanie bezrobotnym sumy. Ponieważ wskutek wzrostu liczby bezrobotnych zwiększają się pobierane przez magistrat sumy stała się aktualna kwestja obniżenia tego procentu do 1,6 lub 1,5. Ma się to stać od 1-go lutego.

Dzieci kradną.

a p. radny Nowacki nie ma na to rady.

W szkole powszecznej 76 przy ulicy Targowej często zdarzają się kradzieże i dzieci wracają do domów bez książek a nawet pałt.

Interpelowany kierownik szkoły p. Nowacki, radny, oświadczył, że wie o tem, ale nie może uczynić, by kradzieże ustały. (b)

Zapomogi dla robotników sezonowych

Rada ministrów uchwaliła wyasygnować znaczniejszą sumę na jednorazowy zasiłek dla tej kategorii robotników. Wypłata zapomóg nastąpi w początkach lutego.

Wczoraj donosiliśmy o wyjeździe do Warszawy delegacji w sprawie zapomóg dla bezrobotnych robotników sezonowych, którzy w myśl ustawy nie otrzymują tych zapomóg w t. zw. okresie marowym czyli od 15 grudnia do 1 marca.

Delegację z p. Kowalskim na czele przyjął p. minister Ziemięcki i prosił o przedstawienie mu całokształtu sprawy, co też delegacja uczyniła, przedstawiając ogrom nieszczęścia jaki spadł na tę kategorię bezrobotnych, którzy pozbawieni są zasiłków oraz pomocy lekarskiej.

Zrozpaczeni bezrobotni urządzali już nawet w Łodzi demonstracje pod magistratem i województwem i z trudnością udało się ich uspokoić.

Bezrobotni ci sprzedali wszystkie swe ruchomości i obecnie nie mają żad-

nych widoków na zdobycie środków utrzymania, więc zwrócili się do swych związków zawodowych z żądaniem interwencji.

W konkluzji delegacja domagała się by w drodze wyjątku w tym roku nie zwać na marowy sezon i przyznać tym bezrobotnym zasiłki.

W odpowiedzi p. minister Ziemięcki oświadczył, że nie czekając na interwencję w tej sprawie, zwrócił się do rady ministrów z wnioskiem, by bezrobotnym sezonowym jednak wydać te zapomogi, lecz

rada ministrów odmówiła a to z tego powodu że zmiana ustawy na razilaby skarb państwa

na wydatek do miliona złotych.

Nie zniechęcony tą odmową, p. minister Ziemięcki zwrócił się z następnym wnioskiem

o wyasygnowanie pewnej sumy na zapomogi doraźne dla tych bezrobotnych. Ten ostatni wniosek potraktowany został przez radę ministrów przychylnie i już w najbliższych dniach

ministerstwo skarbu wyasygnuje odpowiednie sumy na jednorazową zapomogę,

której wypłata nastąpi już w początkach lutego.

Po przyjęciu tego wniosku, p. minister porozumiał się z p. wojewodą Darowskim, by przygotowane odpowiednie listy uprawnionych do tych zapomóg.

Pod koniec konferencji p. minister Ziemięcki zapewnił delegację, że dobro robotników leży mu na sercu i w każdej chwili liczyć można na jego poparcie w miarę zasobności skarbu państwa. b.

Tysiące bezrobotnych znajdą pracę

przy budowie olbrzymiej sieci kanałów w Polsce.

Liga Narodów udzieli kredytów na ten cel.

Warszawa, 26 stycznia.

Jak wiadomo, swego czasu premier Skrzyński w rozmowie z przedstawicielem „I. K. C.“ zaznaczył, iż rząd przygotowuje plan, mający na celu rozpoczęcie robót inwestycyjnych, któryby w pewnym stopniu przyczynił się do złagodzenia bezrobocia w kraju.

W sprawie tej dowiadujemy się następujących szczegółów.

W pierwszym rzędzie przewidziana jest budowa kanałów, a zwłaszcza kanału węglowego od Katowic przez Łódź do dolnej Wisły

w okolicy Torunia lub Bydgoszczy. Kanał ten, służyłby przede wszystkim eksportowi naszego węgla. Plan tych robót jest na ukończeniu. Kosztorys wynosi 250 milionów zł. Oczywiście, że budowa

kanału musiałaby być rozłożona na szereg lat. Czynniki miarodajne projektują jednakże

rozpoczęcie pierwszej partii robót z wiosną r.b.

Praca miałaby się rozpocząć przede wszystkim między Gopłem a Wartą, która to część dałaby nam bezpośrednie połączenie Poznańskiego z Wisłą. Kosztorys tej części wyniósłby 7 milionów zł.

Następnie projektowane jest przedłużenie kanału od jezior Wielkopolski, aż do Łęczycy,

kosztorys obliczony jest na 30 milj. zł.

Sfery miarodajne przystąpiłyby również z wiosną do robót około tak zwanego kanału obwodowego, łączącego Warszawę z Bugiem. Plany, dotyczące

robót dolnej części tego kanału, to jest z Pragi do Małkini, są już całkowicie wykończone.

Dowiaduje się iż sprawą budowy sieci kanałów w Polsce zajął się również niezwykle żywo prezes Rady portu i dróg wodnych w Gdańsku, p. de Loes, który podczas swojego pobytu w Warszawie poruszał m. in. tę sprawę w rozmowach z premierem Skrzyńskim.

Akcja budowy sieci kanałów w Polsce leży bowiem nie tylko w naszym interesie, lecz

łączy się ściśle z żywotnym interesem wolnego miasta Gdańska

i ożywiłoby port gdański i w Gdyni.

Informuję się, iż p. de Loes przybywa 7-go lutego do Warszawy, celem odbycia szeregu konferencji w sprawie współpracy Polski i Wolnego Miasta przy budowie kanału.

Wiemy również z wiarygodnego źródła, iż generalny sekretariat Ligi interesuje się żywo tą sprawą.

Nie jest wykluczone uzyskanie przez nas pewnych kredytów na rozbudowę kanału, albowiem Liga Narodów bardzo życzliwie zajmuje stanowisko co do ulepszenia środków komunikacyjnych w Europie zachodniej i wschodniej.

Oskarżenia o podpalenie staną przed sądem zwykłym.

Jak się dowiaduje „II. Republika“, w dniu wczorajszym zapadła decyzja urzędu prokuratorskiego w sprawie oskarżonych o podpalenie własnego składu przy ulicy Piotrkowskiej 33. kupców Lewensona i Wojdysławskiego.

Mocą tej decyzji sprawa rozpatrywana będzie przez sąd zwykły, a nie — jak pierwotnie przypuszczano — przez sąd doraźny.

Na ławie oskarżonych zasiądzie 6 osób, których nazwiska w swoim czasie podaliśmy.

Termin rozprawy nie został jeszcze ustalony. W każdym bądź razie przypuszczać należy, że odbędzie się ona dopiero za kilka miesięcy.

Wszyscy oskarżeni, prócz Spielmana osadzeni sa w areszcie śledczym przy ul. Miłsza. Spielman narazie, to jest do ukończenia wstępnych dochodzenia znajduje się w areszcie przy urządzie śledczym.

Telefon staje się luksusem!

P. A. S. T. podwyższyła taryfę o 80 proc.

Pamiętać należy, że spółnikiem do tego interesu jest... rząd!

Łódzka dyrekcja polskiej akcyjnej spółki telefonicznej otrzymała z głównego zarządu w Warszawie pismo, w którym zarząd komunikuje, że z dniem wczorajszym podwyższone zostają niektóre opłaty telefoniczne.

Podwyżka ta zatwierdzona została przez ministerstwa przemysłu i handlu oraz przez generalną dyrekcję poczt i telegrafów.

Według nowej taryfy założenie nowego aparatu kosztować będzie 250 złotych, zamiast jak dotychczas, 140 zł.

Zwyzce uległy również ceny przeniesienia aparatu, co kosztować będzie 75 złotych (dotychczas kosztowało 42 zł.). Cena założenia dodatkowego aparatu uległa podwyżce z 34 zł. na 40 zł.

Abonament kosztować będzie jak dotychczas.

Narazie napiwków nie będzie.

Sprawa ta stanie się aktualną dopiero w końcu lutego.

Trwający od dłuższego czasu targ między kelnerami a pracodawcami ich na ile wynagrodzenia za pracę, skłonił okręgowego inspektora pracy do interwencji wobec czego zaprosił on przedstawicieli obu stron na konferencje.

Podczas dyskusji pracodawcy oświadczyli, że nie zgadzają się na dotychczasowe warunki i że kelnerzy mogą dopisywać sobie do rachunków pewien procent tytułem wynagrodzenia.

Przedstawiciele kelnerów natomiast twierdzili, że pomijając już sam fakt ponizajacych warunków pracy narzucaonych przez pracodawców, to jednak mu-

szą oni dotychczasową umowę wypowiedzieć, a do tego czasu nie mają prawa zmieniać samowolnie warunków dotychczasowych.

Te ostatnią koncepcje poparł p. inspektor Wojtkiewicz który wyjaśnił wla ścieciom jadłodajni i cukierni, że bez wypowiedzenia umowy nie może nastąpić zmiana warunków pracy.

Po dłuższej dyskusji pracodawcy zgodzili się narazie odstąpić od swych żądań, wypowiadając równocześnie dotychczasową mowę z roku 1921, czyli że nowe warunki pracy mogą być omawiane po dniu 22 lutego. (b)

Kino-Teatr CASINO

Dziś
po raz ostatni!Dziś
po raz ostatni!

Handlarz z Amsterdamu

Cześć Artystyczna:

Cześć Artystyczna:

Janina Kozłowska

b. wodewilistka teatru Nowości w Warsz.

i Ludwik Sempoliński

wodewilista i reżyser operetk.

Gościnne występy primabaleriny teatru „Perskie Oko“

Marji Martówny

1) Peine d'amour (walc). Donkeys trot (najnowszy taniec amerykański).

Jutro sensacyjna premiera!

Jutro sensacyjna premiera!

Dawno oczekiwany film, osnuty na tle rozgłośnej powieści Dumasa p. t.

„HRABIA MONTE CHRISTO“

Nadzwyczajna reżyserja, wspaniała wystawa i niezrównana gra czyni obraz ten godny słynnej powieści największego romansopisarza francuskiego.

W rolach głównych:

genjalny John Gilbert,

wykonawca roli tytułowej

i przepiękna

Estella Taylor

w roli nieszczęśliwej narzeczonej.

Ponadto!!

NOWE ATRAKCJE ARTYSTYCZNE

Ponadto!!

z najaktualniejszego repertuaru scen warszawskich w wykonaniu nowozaangażowanych, pierwszorzędnych sił artystyczn.

Dziś nadzwyczajna premiera!



Dziś nadzwyczajna premiera!

Niebawym sukces na całym świecie!

Noce na Montmartre

(„PARYSKIE NOCE“)

Wielki dramat salonowo-sensacyjny o niebawym napięciu w 8 akt. Film z życia miliardów amerykańskich w Paryżu. Dwa środowiska: zdegenerowane możnowładztwo i nieokiełznani apasze paryscy. — Pojedynek, zmysłów i siły.

W rolach głównych
— — piękności

Elain Hammerstein

i osobienie
— — meskości

Lou Tellegen

NADPROGRAM

Występy artystyczne

NADPROGRAM

- 1) PROLOG A. Kaczorowski
- 2) MATELOT odtńczy J. Pawłowski
baletmistrz scen warszawskich
- 3) a) A GRAMOFON GRA ...
- b) ŚMIECH odśpiewa Janina Wąsowiczówna
- 4) a) ANIELE MÓJ...
- b) O, KOŁOMBINKA... TY MA!
Najnowsze szlagiery Rentgena. odśpiewa A. Kaczorowski
- 5) „RIO-DE-JANEIRO“ tango
odtańczą Kazimiera Lutówna i Jan Pawłowski

- 6) Zofja Kosińska Primadonna Mirażu
i „Czarnego Kota“
odśpiewa „Czółenka i ostrogi“
- 7) „KURJEREK“ szlagier Lawińskiego
wykona A. Kaczorowski
- 8) a) „JA SIĘ BOJĘ SAMA SPAĆ“...
- b) LOU—LiLA szlagier Pogorzelskiej
odśpiewa Janina Wąsowiczówna
- 9) TAŃCE ROSYJSKIE odtńczy Kazimiera Lutówna
i J. Pawłowski

- 10) Chłopak do wszystkiego groteska w 2 aktach.

Początek o godz. 4.30, ostatni seans o godz. 10-ej.

Obraz własności: „Collegja“ Warszawa.

NIE MOŻE ŻYC I NIE CHCE UMRZEC

prześwietna rada miasta Łodzi.

Władze nadzorcze zabroniły wykonania jakiegokolwiek uchwały rady bez swej uprzedniej aprobaty.

Jutrzejsze posiedzenie rady miejskiej będzie dla najszerzego ogółu faktem pierwszorzędnej wagi.

Wszystkie brane początkowo pod uwagę możliwości i sposoby obalenia arządczej większości, rozwiązania rady miejskiej, okazały się niemożliwymi do przeprowadzenia.

Rozwiązanie rady miejskiej mogłoby nastąpić w dwóch wypadkach.

1) Jeśli na terenie rady nastąpiły przegrupowania partyjne, na skutek których przestałyby istnieć dotychczasowa większość i

2) gdyby władze centralne rozwiązały radę.

Co się tyczy punktu pierwszego, to podana niżej tabela ugrupowań, wskazuje wyraźnie nato, że większość ma kolosalną, bo prawie czterokrotną przewagę, w obec czegóż wszystkie nagłe wnioski o rozwiązanie rady będą miały skutek rzucania grochu o ścianę.

W skład rządzącej większości wchodzi następująca frakcja:

Koło Narodowe i Ch. D.	24 gł.
N. P. R.	31 gł.
Frakcja Sjonistyczna	4 gł.
Frakcja ortodoksów	4 gł.
Niemiecka partja narodowa	3 gł.
Niezależna frakcja żydowska	2 gł.
Razem:	68 gł.
Opozycja składa się z:	
P. P. S.	9 gł.
N. P. P.	4 gł.
Bund	3 gł.
Poale-Sijon	1 gł.
Hitachtud	1 gł.
Razem:	18 gł.

W najlepszym nawet razie, a mianowicie, gdyby frakcje żydowskie, wchodzące w skład większości, przeszły na stronę opozycji, otrzymalibyśmy stosunek 58 : 28, który zasadniczo bynajmniej sytuacji nie zmieni.

Pozostaje więc tylko jedyna możliwość, nad którą musimy się nieco dłużej zastanowić.

Ministerstwo spraw wewnętrznych od dłuższego już czasu bardzo krytycznie zapatruje się na działalność naszego samorządu.

Złożyło się a to bardzo wiele przyczyn, w pierwszym rzędzie sprawa elektryczności i kanalizacji.

Ponieważ budżet na r. 1926 nie jest jeszcze zatwierdzony i przewleka się do nieskończoności, ministerstwo określiło termin, (15 lutego r. b.), do którego budżet ma być przedłożony władzom do zatwierdzenia.

Prezydium rady, licząc się z możliwością obstrukcji ze strony opozycji, wyznaczyło pięć plenarnych posiedzeń rady (od 28 bm. do 4 lutego) poświęconych sprawie budżetu.

Aczkolwiek ministerstwo spraw wewnętrznych zagroziło że przedsięwzięcie środki represyjne (rozwiązanie) w stosunku do tych samorządów, które nie zastosują się do ustalonego terminu, należy wziąć pod uwagę, że kadencja obecnej rady potrwa jeszcze zaledwie kilka miesięcy.

Rozwiązanie więc jej i przekazanie spraw komisarzowi rządowemu spotęgowałoby tylko na razie chaos i nie przyniosłoby żadnej poprawy.

Wobec tego dojść musimy do wniosku, że ten wrzód, roplejacy na ciele miasta naszego nie pęknie tak prędko, chirurg - rząd nie zechce go przeciąć, nie pozostaje więc nic innego, jak cierpliwie czekać, aż zniknie sam w terminie, przez prawo przewidzianym -- co też nastąpić musi za kilka miesięcy. W.

Nad łożem zniedołężniałej rady

rozczulają się ojczulkowie, bliżsi i dalsi krewniacy.

Samobójstwa nie popelnimy — oświadcza prezes rady miejskiej.

W związku z tem, że opozycja w radzie miejskiej ma jednak, jak już donosiliśmy zgłosić

wniosek nagły, domagający się rozwiązania rady,

zwracamy się na wstępie do prezesa rady miejskiej p. Fichny z pytaniem, jak się na tę rapwę zapatruje.

— Wniosek ten niema żadnych realnych podstaw. Opozycja jest za słaba, żeby nas obalić, a

samobójstwa popelnić nie chcemy!

Czas jest naszym sprzymierzeńcem! — pociesza się radny Bialer.

— Czy wierzy pan w rozwiązanie rady miejskiej? — pytamy radnego Bialera.

— Nie! — pada dobitna odpowiedź.

— ?

— Nie, ponieważ większość jest zbyt silna, żeby ją można było obalić.

Żadna siła wewnętrzna w tym układzie frakcji nie potrafi obalić rady miejskiej — jeżeli się to stać może, to tylko za sprawą sił zzewnątrz, z rządu centralnego.

— Czy prawdą jest, że stosunek władz nadzorczych do rady miejskiej i magistratu jest negatywny?

— Owszem, negatywny, ale całkiem usprawiedliwiony. Szereg błędów, popełnionych przez samorząd łódzki wpłynął właśnie na to.

Gospodarka miejska nie mogła ująć uwagi władz, które postanowiły ją kontrolować.

Warto wspomnieć tu o okólniku ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 4 listopada r. b., który nakazuje województwu wglądniecie w sprawę miejskie, wzbrania wydatkowania wpływów zwyczajnych na inwestycje i wreszcie zaznacza, że

ŻADNEJ UCHWAŁY NIE WOLNO WPROWADZAĆ W ŻYCIĘ BEZ DECYZJI WŁAZDZ CENTRALNYCH.

To ostatnie jest wyrażnem votum nieufności dla naszej rady miejskiej niestety ta nie umiała wyciągnąć z tego odpowiednich konsekwencji.

— Czy niema nadziei na to, że ministerstwo samo rozwiąże radę miejską?

— Nadzieja jest, ale bardzo nikła.

Jak pan wie, do 15 lutego ma być zatwierdzony budżet, wątplię jednak, że-

by w tym okresie czasu zdażyli go prze-głosować i zatwierdzić. Z drugiej strony wątplię, czy ministerstwo zdecyduje się na taki krok.

Najprawdopodobniej

KRES OBECNYM RZĄDOM POŁOŻY CZAS, bowiem za 3—4 miesiące następuje koniec kadencji.

P. Rapalski milczy, oczekując uchwały frakcji P. P. S.

Zainterpelowany przez nas drugi przedstawiciel opozycji, radny Rapalski niestety nie udziela nam żadnych wyjaśnień w sprawie stanowiska jego frakcji, powołując się na czwartkowe posiedzenie, na którym sprawa ta się zadczyduje.

Karny członek NPR-u nie zabiera głosu w tej sprawie.

Z kolei zwracamy się do członków większości i interpelujemy przedstawiciela polskich związków zawodowych p. Kazimierczaka.

— Czy władowem panu jest — pytamy, — że jutro opozycja ma zgłosić wniosek rozwiązania rady miejskiej?

— Owszem, wiem o tem.

— Czy wierzy pan w możliwość rozwiązania rady!

— Hm... Niestety nie mogę panu na to odpowiedzieć.

— JAKO KARNY CZŁONEK N.P.R. NIE ZABIERAM GŁOSU W TYCH SPRAWACH.

P. Piechotkówna twierdzi, że po rozwiązaniu rady — nastąpić musi... anarchja!

Opuszczamy pana Kazimierczaka i udajemy się do przedstawicielki chrześcijańskich zw. zawodowych p. Piechotkówny z tem samym zapytaniem.

— Owszem, słyszałam o tem, ale dziwię się.

— Jakże można w tak krytycznym czasie wpadać na podobny pomysł.

— Rozpisanie nowych wyborów pochłonięłoby moc wydatków, a przecież kasa nasza jest taka biedna!

— Z drugiej strony,

PO ROZWIĄZANIU RADY, NASTAPIŁABY ANARCHJA (?)

a przez ten czas wywrotowe czynniki (?) mogłyby dojść do władzy. Tego za wszelką cenę należy uniknąć.

— Czy wierzy pani w powodzenie akcji opozycji?

— Nie mogę panu odpowiedzieć na to, bowiem dopiero jutro wieczorem mamy posiedzenie radzieckiej frakcji naszej partji na którym zadecydujemy, jakie zająć stanowisko. W.

Odczyt Tadeusza Wieniawy-Długoszewskiego.

W piątek dnia 29 stycznia r.b. o godzinie 8 wiecz. w sali Filharmonji Narutowicza 20, wygłosi odczyt znany publicysta i redaktor tyg. „Za Wolność” Tadeusz Wieniawa-Długoszewski na temat „W martwym domu” (Historja wieziennictwa). Celem umiarkowania natłoku przy kasie uprasza się o wcześniejsze nabywanie biletów w kasie Filharmonji od 10—1 i od 3—7 wiecz. i w sekretarjatcie Stowarzyszenia W. P. — Gdańska 85 od 6—9 wiecz. w cenie od 30 gr. do 1.50 gr.

STYPENDJA

„ILUSTROWANEJ REPUBLIKI”

Czterech czytelników „Ilustr. Republiki” może się wykształcić bezpłatnie na zawodowych szoferów!

Polska do ostatnich niemal miesięcy, należała do krajów o bardzo słabo rozwiniętym ruchu automobilowym.

Podczas gdy np. w Ameryce jeden samochód przypada na 5 mieszkańców, w Polsce stosunek ten przedstawia się obecnie jako 1:2000. — Jednakże ostatnie miesiące zaznaczyły się gwałtownym wzrostem rozwoju samochodowej. Poczyna się patrzeć na samochód już nie jako na luksus, dostępny jedynie uprzywilejowanym, lecz jako na artykuł pierwszej potrzeby, jako na środek lokomocji, zarówno prywatnej, jak i pasażerskiej.

Do założonych w Polsce zawodowych szkół szoferkich garnie się coraz większa ilość słuchaczy, zarówno ze sfer inteligencji, jak i rzemieślników, którzy pragną wykształcić się na ukwalifikowanych kierowców.

Wydawnictwo „Il. Republiki” w porozumieniu z zatwierdzoną przez ministerstwo oświaty Kursami Kierowców Samochodowych W. Wojny (Piotrkowska 91) oferuje

4 stypendja dla swych Czytelników

które zezwola im na korzystanie z bezpłatnej nauki na tych kursach. Oplata za całkowity kurs wynosi 250 złotych — tak więc w sumie ogólnej stypendja te wynoszą sumę 1000 złotych

Po ukończeniu kursów i zdaniu egzaminu, kursy wydają świadectwa według wzoru zatwierdzonego przez Ministerstwo Oświaty, a równocześnie Zarząd kursów przedstawia słuchaczy Wojewódzkiej Komisji Egzaminacyjnej dla uzyskania prawa jazdy w obrębie całej Rzeczypospolitej Polskiej.

Kto może uzyskać stypendjum?

Cztery bezpłatne stypendja „Il. Republiki” na Kursach p. W. Wojny, podzielone będą w ten sposób, iż uzyska je trzech Czytelników oraz jedna Czytelniczka. O przydział stypendiów ubiegać się mogą wszyscy Czytelnicy i Czytelniczki „Il. Republiki”. W tym celu należy składać do redakcji „Il. Republiki” (wyłącznie listownie — zgłoszeń osobistych redakcja nie przyjmuje) odpowiednio unotywowane podania, które w razie zadania redakcji poprzec należy dowodami. Zwracamy uwagę, iż redakcja nie odpowiada za zwrot dowodów nadesłanych, a przez redakcję nie żądanych.

Redakcja wybierze z nadesłanych podań — podania osób najczęściej zasługujących na przyznanie im stypendjum i w drodze losowania przyzna 4 miejsca na Kursach Kierowców. Osoby zamieszkujące muszą oczywiście zapewnić sobie w Łodzi mieszkanie i utrzymanie.

W myśl obowiązujących przepisów stypendziści zakwalifikowani będą musieli przedstawić na Kursach świadectwo moralności oraz świadectwo zdrowia.

Do każdego podania dołączyć należy wycinek niniejszego obwieszczenia, zaopatrzonej podpisem kandydata na znak, iż zapoznał się on z warunkami stypendjum.

(podpis)

Termin nadsyłania podań upływa dnia 5 lutego. Koperty z podaniami należy adresować: Redakcja „Il. Republiki”, Łódź, „Stypendja szoferkie”.

Czysty dochód na rzecz Ligi Morskiej i Rzeczej!



LUONA



Dziś
uroczysta premiera!!!

Arcydzieło, stanowiące szczyt twórczości filmowej!

Arcydzieło, które zyskało największy rozgłos na świecie!

Arcydzieło, dla którego otwarte zostały podwoje Opery Paryskiej!

Arcydzieło, którego premierę w Paryżu zaszczylił swą obecnością Prezydent Rzeczypospolitej Francuskiej!



Obraz własnością Lux-Westi.

Obraz wytwórni „Société française d'édition de romans historiques films“.

Inscenizacja
Raymond Bernarda

„CUD WILKÓW“ (Le Miracle des Loups)

Majestatyczny dramat podług głośnej powieści H. Dupuy Mazuela.

W rolach głównych:

IVONNE SERGYL „Dusza spłżowa w ilijowym ciełe“

ROMUALD JOUBE marsowa, dziarska postać

CHARLES DULLIN, VANNI MARCOUX, GASTON MODOT

FILARY SCEN PARYSKICH.

Powiekszona orkiestra pod dyrekcją p. S. Bajgelmana.



Passe-partout i bilety wolnego wejścia prócz prasowych i urzędowych, bezwzględnie nieważne!

Gościnne występy Europejskiej sławy barytona

MIKOŁAJA JACHNO

Początek seansów: punktualnie 6, 8 i 10 wiecz., w niedziele i święta o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz.

Codziennie o godz. 4-ej po poł., w święta i niedziele o godz. 2-ej po poł. na seans kinematogr. wszystkie miejsca po

1 ZŁ.



Członkowie Ligi Morskiej i Rzeczej oddział w Łodzi za okazaniem karty członkowskiej mają prawo do nabycia biletu ulgowego.



II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi.

Łódź, dnia 25 stycznia 1926 r.

Obwieszczenie.

II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że na pokrycie zaległych podatków skarbowych odbędzie się publiczne licytacje celem sprzedaży ruchomości, zajętych u niżej wymienionych dłużników, dnia 3 lutego 1926 roku między godziną 10 rano a 4 popołudniu.

1. Bornstein Jakób, Piotrkowska 21 40 szt towaru białego cena szac 350.
 2. Berliner i Front, Piotrkowska 73, 350 par rękawiczek, cena szac. 900.
 3. Brawerman Aron, Piotrkowska 49, 3 biurka i 1 jedna maszyna do pisania, cena szac. 800.
 4. Bette, Kartuz i Landau, Piotrkowska 73, kasa ogniotrw. cena szac. 150
 5. Bergier Szulim, Piotrkowska 59, 2 maszyny, cena szac. 350.
 6. Berman M. SS-wie, Piotrkowska 53, 300 butelek likieru i wina, cena szac. 800.
 7. Ciuk W., Piotrkowska 73, 5 szt. weluru, cena szac. 500.
 8. Czwianow A. P., Piotrkowska 69, kasa ogniotrwała, maszyna do pisania i biurko, cena szac. 950
 9. Domański St. i S-ka, Piotrkowska 17, maszyna do pisania i tokarnia do telaza, cena szac. 1400.
 10. Fiszer Kazimierz, Piotrkowska 47, 10000 książek różnych autorów, cena szac. 3000.
 11. Gorman Mojżesz, Piotrkowska 37 10 m. bostonu, cena szac. 70.
 12. Geduld Maurycy, Piotrkowska 35, meble, cena szac. 250
 13. Gottesdiner J. i Edelman B., Piotrkowska 33, 50 szt. towaru bawełn. biurko i części urządzenia sklepowego, cena szac. 230.
 14. Gutman i Blond, Piotrkowska 17 2 palta damskie zimowe, cena szac. 50.
 15. Janowski i Rabinowicz, Piotrkowska 31, meble, cena szac. 80
 16. Koroczyński i Kapłun, Piotrkowska 71, 1 sztuka towaru bawełn. cena szac. 100.
 17. Karpowscy M. i L., Piotrkowska 37, 6 sztuk towaru wełnianego, cena szac. 1500
 18. Kaplański Oskar, Piotrkowska 49, 1 sztuka towaru wełnianego, cena szac. 100.
 19. Kohn Salomon, Piotrkowska 59, 100 sztuk chustek dużych, cena szac 800
 20. Lipiński i Wajnreich, Piotrkowska 19, 2 sztuki sukna, cena szac 100.
- Zajęte ruchomości są do obejrzenia w dniu sprzedaży u wymienionych dłużników na miejscu licytacji.

Kierownik Urzędu:
(-) Podmunicki.

II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi.

Łódź, dnia 25 stycznia 1926 r.

Obwieszczenie.

II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że na pokrycie zaległych podatków skarbowych odbędzie się publiczne licytacje celem sprzedaży ruchomości, zajętych u niżej wymienionych dłużników, dnia 3 lutego 1926 roku między godziną 10 rano a 4 popołudniu.

1. Leszczyński i Kapitulnik, Piotrkowska 37 — 10 sztuk towaru bawełnianego, cena szac. 150.
 2. Lipszyc Dawid, Piotrkowska 51 — 2 biurka, cena szac. 25.
 3. Lewin Lajzer, Piotrkowska 83, — meble, cena szac. 650.
 4. Ostromogilski Jakób, Piotrkowska 17 — urządzenie sklepowe apteczne, cena szac. 200.
 5. Odeski i Podżarski, Piotrkowska 39 — 20 sztuk towaru bawełn. cena szac. 1150.
 6. Ostrowski J., Piotrkowska 55 — 500 ryz papieru kancel. cena szac. 2500
 7. Pruszycki Moszek, Piotrkowska 33, 10 par damskich półbutów, cena szac. 100.
 8. Rapeport B-cia, Piotrkowska 15 — 50 sztuk towaru wełnianego, cena szac. 1000
 9. Rubin G. i Sumraj J., Piotrkowska 21 — 100 szt. towaru półwełn., cena szac. 2500.
 10. Rabinson M. S., Piotrkowska 59 — 4 sztuki towaru wełnian., c. szac. 250.
 11. Szwarzman i Grynszpan, Piotrkowska 17 — urządzenie sklepowe, cena szac. 200.
 12. Szor B-cia i Meister, Piotrkowska 85 — 25 sztuk towaru bawełn., cena szac. 3000.
 13. Schwalbe Paweł i Maks, Piotrkowska 85 — 250 mtr. zefiru zagranicz., cena szac. 1500.
 14. Topolska Jadwiga, Piotrkowska 45 — urządzenie sklepowe, c. szac. 200.
 15. Weinberg B-cia, Piotrkowska 91 — kasa ogniotrwała i maszyna do pisania, cena szac. 500.
 16. Wolski Józef, Piotrkowska 3 — 1000 butelek likieru, cena szac. 1255.
 17. Zaukind i Kagan, Piotrkowska 51 — 3 sztuki zefiru, cena szac. 130.
 18. Zak S. i Wolski T., Piotrkowska 61 — kasa ogniotrwała i 15 sztuk tow. wełnianego, cena szac. 3000
- Zajęte ruchomości są do obejrzenia w dniu sprzedaży u wymienionych dłużników na miejscu licytacji.

Kierownik Urzędu:
(-) Podmunicki.

Notowania Giełdy Warszawskiej

dostarcza natychmiast po zamknięciu zebrania giełdowego na giełdzie warszawskiej
Łódzki Oddział Polskiej Agencji Telegraficznej
Zielona 8. (PAT) Tel. 111 i 15-24.
Cedula giełdowa, dostarczana przez P. A. T. ma charakter ceduły urzędowej.
P. A. T. dostarcza również notowania wszystkich giełd światowych, pieniężnych i towarowych.

Wydział ogłoszeń P. A. T.

zafatwia zlecenia ogłoszeniowe do wszystkich wydawnictw urzędowych w Polsce oraz dla całej prasy polskiej i zagranicznej bez jakiegokolwiek prowizji.

Ogłoszenie Fuchs'a to mur,
o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do

Akwizycji ogłoszeń
FUCHS
Piotrkowska 50, Tel. 21-36.

OGŁOSZENIE do wszystkich pism po cenach znizowanych
PROSBY i REKURSY do wszystkich władz
TŁUMACZENIA aktów i korespondencji w 6 językach pod kierunkiem H. Kępińskiego

PIERWSZE W POLSCE
BIURO INFORMACJI PRASOWYCH
Cegielniana **„BIP”** TEL. 20-62.
№ 40 „BIP” 10 podziach biurowych 2-07 i 57-54

Pierwszy w Europie specjalny Zakład prawdziwego
KEFIRU LECZNICZEGO
nagrodzony 33 najwyższymi nagrodami (ostatnia na Zjeździe Lekarzy i Przyrodników Polskich w Warszawie 1925 r.)

Klaudji Sigaliny.
Anemja, choroby żołądka, nerek, dróg oddechowych, rekonwalescencja.

Ul. Narutowicza (Dzielnia) № 6. Tel. 46-40.
Dostawa kefiru do domu. Pp. Lekarzom ustępstwo.



Mebel najnowszych modeli
specjalnie **SYPIALNIE, STOŁOWE**
poleca na dogodnych warunkach
Zakład meblowy
A. KARKUT Piotrkowska 44.
I piętro, Oficyna
Przyjmuje obstalunki, reperacje i odświeżanie.

Suche drzewo opałowe szczapowe, rżnięte i rabane
1 PUD --- 70 groszy --- 1 PUD
Sprzedaje: Tow. **„SILVARS”**
Przem. Drzew. 55 Srebrzyńska 2/4 — Tel. 30-21.
Zamówienia od 5 pudów **ODSTAWIAMY** za małą opłatą.

„DOM DZIECIĘCY”
przy Gimnazjum
M. HOCHSTEINOWEJ
w Łodzi, Wólczajska № 23
Metoda Montessori pod kierownictwem **W. Kaplańskiego**
Zajęcia od 10-ej do 1-ej.

Największe i najtańsze źródło
SZKŁA OKIENNEGO
S. FEINER, Zgierska 28, tel. 45-98.
połca szkła ornamentowe surowe pierwszorzędných fabryk.
UWAGA: Wielki wybór szkła inspektowego.

Baczność Panie!
Za 25 zł.
można się nauczyć kroju szycia i modelowania praktycznie i teoretycznie tylko zredukowane pracownice. To wszystko w przeciągu jednego miesiąca u znanej nauczycielki kroju i szycia **F. Grynbiat**
Pańska 9 m 33
Zapisy od g. 11-1 i od 3 | 7 051

SPRZEDAM lokal
wraz z urządzeniem restauracyjnem, składający się z 4 pokoi. Wiadomość Wólczajska 272, u fryzjera
Pośrednictwo wykluczone

Pieczki kuchenne przenośne kaflowo-szamotowe B-cia Koźmiński Główna 51.

Zdolni agenci
do nowych artykułów mogą się zgłosić w godz 4-5 po poł
Karolewska 1.

Do sprzedania maszyna do skręcania
(Zwinmaszynie)
240 wrzecon, w dobrym stanie.
Łaskawe zgłoszenia do firmy Malinax i Weiss, ul Piotrkowska 90. Tel. 531.

Elektromonter warsztatowy
ze znajomością robót montażowych znajdzie stałe zajęcie.
Oferty sub „A. B. C.” 150

KUPIĘ
mało używane motory elektryczne siły 3, 4 i 5 HP.
Oferty z podaniem marki, ilości obrotów oraz ceny składać w administracji „Il. Republiki” sub „T. T.”

Pana Alfreda T.
przeprasza
Łódź, 24/1-26. **Hugon S.**

Cukiernia M. Jakubowicza
Zawadzka 3.
Dzisiaj o godzinie 7.30 II dzień turnieju szachowego między p. Danuszewskim a 25 przeciwnikami.
Zwycięzca 2 partji otrzyma nagrodę w postaci cennych książek szachowych
Zapisy przyjmuje bufet

